
  LRT LITUANICA 

 

 Pasaulio lietuvių balsas   2023.08.31 

 

Niujorko mados savaitėje savo kūrinius pristatys 

trys lietuvių kilmės dizaineriai 
 

Niujorkas, JAV / Witizia/ Pixabay nuotr. 

 

 

Rugsėjo 8 d. Niujorko mados savaitės metu bus pristatomas jungtinis madų 

šou projektas „Kai susiduria pasauliai“ (angl. When the Worlds Collide). Jį 

inicijavo ir organizavo JAV lietuvė, dizainerė Dovilė Riebschlager, 

pasikvietusi dar 4 dizainerius. Dviejų iš jų šaknys taip pat lietuviškos, 

rašoma Kristinos Čeponienės pranešime spaudai. 

 



Projektas yra globalus, bet net ir pati organizatorė maloniai nustebo supratusi, kad visgi 

šiame renginyje net trys iš penkių dalyvaujančių kūrėjų yra lietuvių kilmės. 

 

Dovilė Riebschlager – gimusi, studijavusi ir dirbusi Lietuvoje. Šiuo metu gyvena 

Čikagoje (JAV). Yra išleidusi knygą apie tvarų požiūrį į madą anglų kalba. „Mada turi būti 

tvari ir patogi. Jei sukurti drabužiai netinkami dėvėti – tai nėra mada“, – yra sakiusi 

Dovilė. 

 

Goda „Freyja“ Latvys – antros kartos lietuvė, gimusi JAV. Vienos kelionės Havajuose 

metu pradėjo kurti macrame stiliaus rūbus ir aksesuarus. Anot Godos, jos drabužiai yra 

skirti tiems, kurie jaučiasi „neapdoroti“ visuomenės standartų ir nori atskleisti savo 

pirminę, laukinę prigimtį. 

 

Niujorkas, JAV / N. Berntsen/Unsplash nuotr. 

 

 



Antros kartos lietuvis Prof. Dr. Audrius Plioplys gimė Toronte, šiuo metu gyvena 

Čikagoje, taip pat palaiko glaudžius ryšius su Lietuva. Jis yra neuromokslininkas ir 

menininkas, savo įgyvendintuose meniniuose projektuose sėkmingai sujungęs abi sritis. 

„Bandau meniškai pažvelgti į mąstymo ir sąmonės ištakas. Kaip mes suvokiame save ir 

kitus, kaip atsiranda socialiniai santykiai, įvairios kultūros ir civilizacijos? Neuromeno 

skraistės yra naujausia mano meninių tyrinėjimų išraiška“, – pasakojo jis. 

Visi trys kūrėjai yra labai skirtingi savo patirtimis ir saviraiška. Tačiau net ir konkurencijos 

pilname mados pasaulyje, nematomas, bet jaučiamas „lietuviškas genas“ atlieka savo 

darbą – suburti ir vienyti bet kuriame pasaulio krašte. 




